
  

1 priedas 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 
PAMOKOS STEBĖJIMO PROTOKOLAS 

 

Pedagogas ........................................................ Stebėtojas................................................... 
Kvalifikacinė kategorija.................................... Stebėjimo tikslas 
Data..............................    Klasė ...................... .................................................................... 
Dalykas ........................................................... ....................................................................       
Mokinių skaičius ............................................. 
Pamokos tema................................................................................................................................... 
Pamokos uždavinys(iai).................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................. 

VERTINIMO RODIKLIAI STEBĖTOJO PASTABOS  
Pamokos planavimas ir organizavimas: 
Mokymosi uždavinių formulavimas ir 
įgyvendinimas. 

 
 
 
 

Pamokos struktūra.  
 
 
 

Pamokos laiko planavimas. 
 

 
 
 
 

Mokymas: 
Mokymo metodų  parinkimas pagal 
mokinių mokymosi galimybes, poreikius ir 
stilius. 

 
 
 
 

Aiškinimo tikslingumas, nuoseklumas.  
 
 
 

Mokymo turinio, veiklos ir priemonių 
parinkimas, jų siejimas su mokinio 
interesais, patirtimi. Integraciniai ryšiai. 

 
 
 
 

Mokymas mokytis.  
 
 
 

Namų darbai, jų tikslingumas.  
 
 
 

Mokytojo ir mokinio dialogas, 
mikroklimato palankumas mokymuisi. 

 
 
 
 



  

Mokymasis: 
Mokytojo ir mokinių, mokinių tarpusavio 
bendradarbiavimo kokybė. 

 
 
 
 

Mokinių motyvacija, savarankiško darbo 
įgūdžiai, gebėjimas mokytis.  
Atsakomybė už savo mokymąsi. 

 
 
 
 

Pagalba mokiniui: 
Individualizavimas konsultuojant ir teikiant 
pagalbą atskiriems, įvairių poreikių 
turintiems mokiniams bei jų grupėms. 

 
 
 
 

Mokymo ir mokymosi diferencijavimas.  
 
 
 

Mokymosi aplinka: 
Patalpų naudojimas, jaukumas, 
estetiškumas. 

 
 
 
 

Informacinių šaltinių ir mokymosi 
priemonių kiekis, jų naudojimo 
veiksmingumas. 

 
 
 
 

Vertinimas ir pasiekimai pamokoje: 
Įsivertinimo ir vertinimo būdai.  

 
 
 

Mokinių pasiekimas pamokoje lyginant su 
iškeltu uždaviniu. 

 
 
 
 

Pamokos rezultatų apibendrinimas, 
aptarimas, įvertinimas. 

 
 
 
 

REFLEKSIJA: 
.......................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................
................................................................................................................... 
 

Mokytojas:............................................................................................................................................. 
(susipažinau, vardas, pavardė, parašas) 

 

Stebėtojas: ........................................................................................................................................... 
(vardas, pavardė, parašas) 



  

 
 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 
PAMOKOS STEBĖJIMO PROTOKOLAS 

Mokytojas_________________ Vertintojas   
(Vardas ir pavardė) (vardas ir pavardė, pareigos, kvalifikacinė kategorija) 

Turima kvalifikacinė kategorija  
  
Data  
Klasė  

Stebėjimo tikslas    
 
 

Pamokos tema   

Pamokos uždaviniai   
 
 
 
 
 

 

Stebėjimo kriterijai 
Lygis  

Komentarai 
4 3 2 1 

1. Geba numatyti konkrečius ugdymo 
uţdavinius 

     

Numato konkrečius ugdymo uždavinius, susieja juos 
su ugdymo aplinka. 

    

Aiškūs ir suprantami mokiniui ir mokytojui mokymo ir 
mokymosi uždaviniai. 

    

Mokymo ir mokymosi uždaviniai siejami su mokinių 
veikla, rezultatais ir vertinimu. 

    

2. Geba parinkti ir taikyti ugdymo būdus bei 
metodus 

     

Tinkamai parenka mokymo(-si) metodus 
remdamasis mokymosi uždaviniais, taiko juos 
atsižvelgdamas į mokinių amžių, poreikius, mokymosi 
stilius. 

    

Taiko įvairius mokymosi metodus: 
Aktyvūs mokymo metodai (Grupinis darbas, 
projektų, debatai, diskusija, inscenizavimas, interviu, 
minčių lietus, darbas poroje, kt.) 
Tradiciniai mokymo(si) metodai (Aiškinimas, 
klausinėjimas, rašymas, skaitymas, pokalbis, 
demonstravimas, pratybos, apklausa, kt.) 

    

Naudoja informacines komunikacines 
technologijas. (Standartinės ir savo sukurtos 
mokomosios medžiagos naudojimas, vertinimas 
naudojant IKT) 

    

Metodai taikomi, orientuojantis ugdymo/pamokos 
tikslus ir uždavinius. 

    

3. Geba tinkamai parinkti mokymo ir mokymosi 
medţiagą 

     

Parenka mokymo (-si) medžiagą ir nuosekliai pritaiko 
ją įvairių poreikių mokiniams. Naudoja alternatyvius 
informacijos šaltinius mokymo turiniui perteikti. 

    

Parenka užduotis ir jas diferencijuoja pagal mokinių 
poreikius ir galias. 

    



  

 

 

Stebėjimo kriterijai 
Lygis  

Komentarai 
4 3 2 1 

Integruoja ugdymo turinį su kitais dalykais.     
4. Geba atskleisti  ugdymo turinį      
Suprantamai ir aiškiai perteikia pamokos turinį 
atsižvelgdamas į mokinių amžių ir galimybes. 

    

Geba sudominti mokinius, palaikyti aukštą mokymosi 
motyvaciją.(Sudaro sąlygas mokinių saviraiškai ir 
kūrybiškumui plėtotis). 

    

Akademines žinias ir specifinius gebėjimus susieja su 
mokinių bendrųjų gebėjimų ugdymu. 

    

5. Geba kurti ugdymo ir ugdymosi aplinką      
Kuria ugdomąją aplinką ir mikroklimatą, 
užtikrinančius mokinių sveikatą ir saugumą, 
skatinančius mokinius bendrauti ir bendradarbiauti. 

    

Geba pritaikyti  aplinką įvairių poreikių mokinių 
veiklai skatinti; sudaro sąlygas mokinių saviraiškai ir 
kūrybiškumui plėtotis. 

    

Valdo klasėje vykstančius procesus.     
6. Geba naudoti laiką ir išteklius      
Racionaliai naudoja klasės erdvę, pamokos laiką, 
pasirenka tinkamą tempą. 

    

Derina mokymosi krūvius su mokinių galiomis 
(neperkrauna mokinių), namų užduotis tiesiogiai sieja 
su darbu klasėje. 

    

Mokymo(si) ištekliai naudojami racionaliai.     
7. Geba vertinti mokinių pasiekimus ir paţangą      
Vertinimo kriterijus aptaria ir derina  su mokiniais. 
(Mokiniams žinomi, aiškūs, suprantami, pagrįsti) 

    

Vertinimo būdų įvairovė. 
(Įsivertinimas, žodžiu, raštu, sutartiniu ženklu) 

    

Mokiniams pateikiama aiški ir suprantama vertinimo 
informacija, padedanti jiems tobulinti veiklą ir plėtoti 
mokymąsi. 

    

8. Pamokos uţdavinių pasiekimas      
Refleksija. (Pamokos įvertinimas ir tolimesnio darbo 
planavimas) 

    

 

Stipriosios pusės: 
1.............................................................................................................................................................. 
2.............................................................................................................................................................. 
3.............................................................................................................................................................. 
Tobulintinos sritys: 
1.............................................................................................................................................................. 

2.............................................................................................................................................................. 
 

Vertintojas 
 

 
(Parašas)                                          (Vardas ir pavardė) 

 

 

Mokytojas 
 

 
(Parašas)                                          (Vardas ir pavardė) 

 
Mokytojo pastabos 



  

2 priedas 
 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 
PAMOKOS VERTINIMO LENTELĖ 

 
(data) 

 
Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas                  Vertintojas 

 
(vardas ir pavardė) 

 
Turima kvalifikacinė kategorija 
Klasė 

Pamokos (ugdomosios veiklos, pratybų, renginio)tema   
 

 
 

 

 
Stebimi mokytojo veiklos 

pamokoje aspektai 

 
Labai 
gerai 

 

 
Gerai 

 

 
Patenkinamai 

 
Reikia 

tobulinti 

 

 
Nepatenkinamai 

Nėra/ 
negalėjo 

būti 

(Pažymėti  (+) 
1. Geba numatyti konkrečius 

ugdymo tikslus ir 
uždavinius 

      

2. Geba planuoti ugdymo 
turinį 

      

3. Geba parinkti ir taikyti 
ugdymo būdus bei metodus 

      

4. Geba tinkamai parinkti 
mokymo ir mokymosi 
medžiagą 

      

5. Geba atskleisti ugdymo 
turinį 

      

6. Geba kurti ugdymo ir 
ugdymosi aplinką 

      

7. Geba naudoti laiką ir 
išteklius 

      

8. Geba vertinti mokinių 
pasiekimus ir pažangą 

      

 

Vertintojo pastabos ir siūlymai: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto pastabos:   
 
 
 
 
 
 
 
 

Vertintojas 
 

Mokytojas ar pagalbos mokiniui specialistas 



  

 
 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 

APIBENDRINAMOJO  KONTROLINIO DARBO ANALIZĖ 

 
Dalykas 

 

Data     

3 priedas 

 
 

1.      Klasė 
 

2.      Mokinių skaičius klasėje   
 

3.      Mokinių, rašiusių kontrolinį darbą, skaičius 
 

4.      Kontrolinio darbo rezultatai   
 
 

 

Įvertinimas 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 

 

Mokinių 
skaičius 

          

 
5.      Nepatenkinamai                                                        % 

 

6.      Patenkinamai: 
 

7.      4-6 –                                                                         % 
 

8.      7-8 –                                                                         % 
 

9.      9-10 –                                                                       % 
 

7.      Būdingiausios klaidos:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.      Išvados: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mokytojas 
 

 
(parašas)                                                                                         (vardas pavardė) 



  

4 priedas 
 

MOKYTOJO INFORMACIJA APIE STEBIMĄ PAMOKĄ 
(mokytojas užpildo prieš pamoką) 

 
MOKYTOJO VARDAS, PAVARDĖ ................................................................................................... ................................ 
DATA ............................................................... 
KLASĖ ............................................................. 
DALYKAS ....................................................... 
TEMA ........................................................................................................... ......................................................................... 
PAMOKOS UŽDAVINIAI: 
................................................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................. ................................... 

 
KLASĖS PASIRENGIMO LYGIS (pabraukti):   AUKŠTAS            VIDUTINIS          ŽEMAS 

 
AR YRA KLASĖJE SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ MOKINIŲ? (PABRAUKTI)    TAIP      NE 

 

Mokytojas .......................... .............................................................. 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 
 

MOKYTOJO INFORMACIJA APIE STEBIMĄ PAMOKĄ 
(mokytojas užpildo prieš pamoką) 

 
MOKYTOJO VARDAS, PAVARDĖ ................................................................................................... ................................ 
DATA ............................................................... 
KLASĖ ............................................................. 
DALYKAS ....................................................... 
TEMA ........................................................................................................................ ............................................................ 
PAMOKOS UŽDAVINIAI: 
................................................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ ................................ 

 
KLASĖS PASIRENGIMO LYGIS (pabraukti):   AUKŠTAS            VIDUTINIS          ŽEMAS 

 
AR YRA KLASĖJE SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ MOKINIŲ? (PABRAUKTI)    TAIP      NE 

 

Mokytojas .......................... .............................................................. 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 
 

MOKYTOJO INFORMACIJA APIE STEBIMĄ PAMOKĄ 
(mokytojas užpildo prieš pamoką) 

 
MOKYTOJO VARDAS, PAVARDĖ ................................................................................................... ................................ 
DATA ............................................................... 
KLASĖ ............................................................. 
DALYKAS ....................................................... 
TEMA ........................................................................................................................ ............................................................ 
PAMOKOS UŽDAVINIAI: 
................................................................................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................... ............................................ 
................................................................................................................................................................ ................................ 

 
KLASĖS PASIRENGIMO LYGIS (pabraukti):   AUKŠTAS            VIDUTINIS          ŽEMAS 

 
AR YRA KLASĖJE SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ MOKINIŲ? (PABRAUKTI)    TAIP      NE 

 

Mokytojas .......................... .............................................................. 
 (parašas) (vardas, pavardė) 



  

5 priedas 
 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 
VEIKLOS  STEBĖJIMAS  PRIEŠMOKYKLINIO  UGDYMO  

GRUPĖJE 
 

Pedagogas 
 

 
(Vardas, pavardė) 

Kvalifikacinė kategorija_   

Stebėjimo tikslas:    
 

Savaitės tema:                                                                                                 Data    
 

Stebima sritis Stebėjimo fiksavimas 
1. UŽDAVINIAI, KELIAMI VAIKŲ VEIKLAI  

Auklėtoja:  
• kelia konkrečius, aiškius, pamatuojamus uždavinius.  
• pasiekia, kad vaikai žinotų, ką jie darys, kam jiems to reikia.  
• uždavinius kelia vertybinių nuostatų, gebėjimų, elgesio ugdymui.  
• uždavinius skiria programos įgyvendinimui.  

2. IDĖJOS VAIKŲ VEIKLAI  
(Žaidimai,  atvirosios, kūrybinės, informacijos kaupimo, didaktinės idėjos, stebėjimai, 
eksperimentavimas,   modeliavimas,   projektai,   problemų   sprendimas,   saviraiška, 
kūrybiniai bandymai, diskusijos) 

 

Pedagogo pasiūlytos veiklos formos:  
•  plečia  vaiko  patirtį,  sudaro  galimybes  sąlyčiui  su  vertybėmis,  padeda  ugdytis 
gebėjimus, tinkamą elgesį, skatina pažinimą; 

 

• atitinka vaikų domėjimosi sritis, interesus, pomėgius, turtina patirtį;  
• atitinka skirtingą vaikų patirties kaupimo stilių, jų neniveliuoja;  
• skatina mąstymą, saviraišką ir kūrybą;  
• skatina rinktis veiklą, priimti sprendimus;  
• skatina vaikų bendravimą, veiklą kartu, drauge, tariantis, bendradarbiaujant.  

3. GRUPĖS DISKURSAS - BENDRAVIMAS UGDYMO PROCESE  
Pedagogas  

a) parenka tokias idėjas, klausia, nukreipia patį susirasti informaciją, peradresuoja 
klausimą vaikui taip, kad skatintų kiekvieno vaiko mąstymą, saviraišką, kūrybiškumą; 

 

b) atidžiai ir kantriai išklauso kiekvieno vaiko mintis, samprotavimus, skatina droviųjų, 
pasyviųjų kalbėjimą; 

 

c) prašo vaikų patikslinti savo mintis, papasakoti daugiau, kitaip, parodyti;  
d) pabrėžia, išryškina kai kurias vaikų svarstymų – diskusijų mintis, tarsi apibendrina 
kalbėjimąsi; 

 

e) sprendžia, kada ir kaip sieti vaikų samprotavimus su tema, o gal ir visai to nedaryti;  
f) numato, kada ir kokiais būdais teikti informaciją vaikams, kada kelti problemas, 
kokias pedagogines situacijas sukurti; 

 

g) sprendžia, kada vaikas pats gali susidoroti su sunkumais, o kada reikia jam padėti;  
h) stebi vaikų dalyvavimą ir paskatina kiekvieną.  
Vaikai:  
a) klausia, tariasi, aiškinasi, pritaria, prieštarauja auklėtojai ir vieni kitiems;  
b) žaidžia ir veikia greta, drauge, bendraudami ir bendradarbiaudami, kartu kurdami;  
c) pamoko vienas kitą, mokosi vienas iš kito;  
d) samprotauja, atranda, sprendžia problemas, vertina;  
e) improvizuoja, išreiškia save, kuria, atskleidžia savo išgyvenimus ir emocijas;  
f) veikia savo tempu, pagal savo galimybes, turi savo patirties kaupimo stilių.  
Pedagogas taiko priemones diskursui pagerinti:  
a) paveikslus, diagramas, žemėlapius, enciklopedijas, albumus;  
b) specialias priemones – skatinančias kūrybingumą, pasitikrinimą, atradimus;  
c) paties parengtas priemones;  
d) inscenizacijas, dialogus, argumentavimą.  
4.   UGDYMO   APLINKA   -   KURIAMA   TOKIA   APLINKA,   KURI   PADĖTŲ  



  

 

SKLEISTIS KIEKVIENO VAIKO ŽINIOMS, GEBĖJIMAMS, NUOSTATOMS:  
a) tinkamai paskirstytas laikas individualiai veiklai ar veiklai grupelėmis ir visos grupės 
veiklai; 

 

b) ugdymui panaudojama visa grupės erdvė, suskirstyta veiklos kampeliais;  
c) grupės aplinkoje yra erdvė pabūti vienam, žaisti individualiai, žaisti, bendradarbiauti 
ar veikti drauge keliems, susiburti visai grupei; 

 

d) grupėje esančios priemonės įtraukia vaikus į veiklą, žaidimus, skatina atradimus, 
klausinėjimą, kūrybą. 

 

5. UGDYMO PROCESO ANALIZĖ:  
a) įsiklauso į kiekvieno mintis, stebi jų žaidimus, darbus, kad padarytų išvadas apie 
vaikų patirties kaupimo ypatumus; 

 

b) analizuoja ar vaikų pasiekimai atitinka planuotus uždavinius;  
c) analizuoja idėjų vaikų veiklai bei grupės diskurso įtaką vaikų vertybinių nuostatų, 
gebėjimų ugdymui, patirties kaupimui. 

 

KAD:  
a) susidarytų tikslesnį vaizdą apie kiekvieno vaiko patirties kaupimo stilių;  
b) išgirstų ir plėtotų vaikų mintis, idėjas;  
c) galėtų keisti, tobulinti ugdymą;  
d) galėtų tikslingai planuoti savo darbą;  
e) galėtų pateikti informaciją apie vaiką jo tėvams, skyriaus vedėjai  

 
Vertintojo pastabos ir pasiūlymai: 

 
 
 
 
 
 
 

Pedagogo pastabos:   
 
 
 
 
 
 
 

Pedagogas 
 

 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 

 
Vertintojas 

 

 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 



  

6 priedas 
KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 

 
IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS VEIKLOS STEBĖJIMO LAPAS 

 
Pedagogas 

 

 
(Vardas, pavardė) 

Kvalifikacinė kategorija 

Stebėjimo tikslas:    
 
Savaitės tema:    Data    

 
Eil. 
nr. 

 

Sritis 
 

Įvertinimas 

1. Emocinis klimatas grupėje  

2. Pedagogo ir vaiko sąveika  

3. Ugdančioji aplinka  

4. Grupės erdvė  

5. Priemonės  

 
6 

Veikla pagal vaikų ugdymosi kryptis: 
1. Pažinimo ugdymasis (aplinkos 

pažinimas; kiekio supratimas ir 
skaičiavimas; forma, erdvė ir 
matavimai;) 

2. Kalbos ir komunikavimo 
ugdymasis (sakytinė kalba; 
rašytinė kalba;) 

3. Meninis ugdymasis (meninė 
raiška; estetinis suvokimas;) 

4. Fizinis ugdymasis (fizinis 
aktyvumas; kasdieninio gyvenimo 
įgūdžiai;) 

5. Emocinis ir socialinis ugdymasis 
(saviugda ir savigarba; emocijų 
suvokimas ir raiška; savireguliacija 
ir savikontrolė; santykiai su 
suaugusiaisiais; santykiai su 
bendraamžiais;) 

 

 

 
Vertintojo pastabos ir pasiūlymai:   

 
 
 
 
 
 
 

Pedagogo pastabos: 
 
 
 
 
 

Pedagogas 
 

______________________-------------------------------------- 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 

 
Vertintojas 

 

 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 



 

 

 

 
7 priedas 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 
 

VAIKŲ/ MOKINIŲ   ASMENS BYLŲ VERTINIMO LAPAS 
 
Pedagogas 

 

 
(Vardas, pavardė) 

Kvalifikacinė kategorija 

 
Tikrinimo tikslas: 

 
Grupė/ klasė Data    

 
 
 
 
 

Vaikų/mokinių 
skaičius 

Tikrintų bylų 
skaičius 

Tvarkingos bylos Netvarkingos bylos 

    

 
 
 
 

Rasta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vertintojo pastabos ir pasiūlymai: 

 
 
 
 
 
 
 

Pedagogo pastabos: 
 
 
 
 
 
 
 

Pedagogas 
 

 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 

 
Vertintojas 

 

 
                                                                     (parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

8 priedas 
KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJA 

 
STEBĖTO RENGINIO ANALIZĖ 

 
Pedagogas 

 

 
(Vardas, pavardė) 

Kvalifikacinė kategorija 

 
Stebėjimo tikslas:    

 
Grupė/ klasė Data    

 
 

Renginio pavadinimas 
 

Data  

Vieta  

Organizatoriai  

Renginio dalyviai, 
 

partneriai 

 

Tikslai ir uţdaviniai  

 
 

Renginio turinys 

 

 
Metodai, priemonės 

 

 
Vertintojo pastabos ir pasiūlymai:   

 
 
 
 
 
 
 

Pedagogo pastabos: 
 
 
 
 
 

Pedagogas 
 

 
(parašas)                                                                                         (vardas, pavardė) 

 
Vertintojas 

 

 
(parašas)                                                                                             (vardas, pavardė) 
 
 
 
 



 

 

 

 


